
 
 

AREA ORGANIZZATIVA GESTIONALE 

 

 
DETERMINA N° 26  DEL  22/12/2021 

OGGETTO Aggiudicazione definitiva servizio di tesoreria dell’Ente. CIG Z143403C6D  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa-Gestionale 

Funzione Organizzativa 

Premesso  

- che con determina del Direttore Generale n. 91 del 22/11/2021 è stata autorizzata la  procedura 

di affidamento diretto, previa indagine di mercato, del servizio di tesoreria dello IACP di Siracusa 

per un periodo di tre anni, dall’1/01/2012 al 31/12/2024, prorogabile per ulteriori due anni;  

- che nella medesima determina è stato definito quale criterio di aggiudicazione l’affidamento 

all’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50; 

- che la commissione di gara ha proposto l’aggiudicazione del servizio a favore della Banca 

Agricola Popolare di Ragusa con sede legale in Ragusa, Viale Europa 65, P.IVA 00026870881, 

per un importo contrattuale annuo pari a €.  6.000,00 oltre oneri di legge se dovuti; 

 

Considerato 

- che per l’Istituto è indispensabile avviare il nuovo rapporto di Tesoreria a partire dall’01/01/2022; 

- che nulla osta all’aggiudicazione definitiva del servizio de quo a favore della Banca Agricola 

Popolare di Ragusa con sede legale in Ragusa, Viale Europa 65, P.IVA 00026870881; 

Visto 

- il D. Lgs. 50/2016; 

- l’art. 51 della L. n. 101 del 29/07/2021 di conversione del D.L. n. 77 del 31/05/2021 che modifica 

l’art. 1 comma 1, comma 2 lettera a) e b) del D.L. n. 76 del 19/07/2020 convertito in L. n. 120 del 

01/09/2020; 

- il D. Lgs. 1/09/1993 n. 385 e s.m.i. in materia di soggetti autorizzati a svolgere il Servizio di 

Tesoreria; 

- l’offerta della Banca Agricola Popolare di Ragusa; 

tutto ciò premesso; 



 

D E T E R M I N A 

 

1) di aggiudicare definitivamente, per i motivi in premessa indicati, il Servizio di Tesoreria dello 

IACP di Siracusa alla Banca Agricola Popolare di Ragusa con sede legale in Ragusa, Viale 

Europa 65, P.IVA 00026870881 per un periodo di tre anni, dall’1/01/2022 al 31/12/2024, 

prorogabile per ulteriori due anni; 

2) di impegnare per ciascun anno 2022-2023-2024 al capitolo 68 del bilancio triennale dell’Ente 

2022/2024 in fase di approvazione un importo annuo di €.  6.000,00 oltre oneri di legge se 

dovuti. 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa-Gestionale 

                                                     Funzione Organizzativa 

                                      (Dott. Marco Cannarella) 

 

 

 

 

 

 


